
Gemeente Nijkerk - Beleidsregels verlagingen Participatiewet

Collegebesluit registratien ummer 393687

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk;

gelet op artikel 27 en 28 van de Participatiewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de Beleidsregels verlagingen Participatiewet

 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
Aan de in deze beleidsregels gehanteerde begrippen wordt de betekenis toegekend die in de Participa-

tiewet is aangegeven.

Artikel 2. Verlagingen
1. De toepasselijke bijstandsnorm zoals bedoeld in paragraaf 3.2 van de Participatiewet wordt verlaagd

met 10% van de norm zoals bedoeld in artikel 21 sub b van die wet indien belanghebbende

a) vanwege het ontbreken van woonlasten lagere algemeen noodzakelijke kosten van het be-

staan heeft dan waarin de algemene bijstand zou voorzien; en/of

b) in een periode van zes maanden voorafgaand aan de ingangsdatum van de uitkering de

deelname heeft beëindigd aan onderwijs of een beroepsopleiding, waarvoor aanspraak

bestond op studiefinanciering op grond van de Wet studiefinanciering 2000 of op een tege-

moetkoming in de onderwijsbijdrage en de schoolkosten op grond van hoofdstuk 4 van de

Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten.

2. De verlaging op grond van het eerste lid onder b eindigt zes maanden na het beëindigen van het

recht op studiefinanciering of tegemoetkoming in de onderwijsbijdrage zoals bedoeld in het eerste

lid.

Artikel 3. Inwerkingtreding
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het elektronisch gemeenteblad en treedt in werking op 1 januari

2015.

Artikel 4. Citeertitel
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels verlagingen Participatiewet.

    

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders d.d. 9 september 2014,

de secretaris, mevrouw mr. M.D. Haalstra.

de burgemeester, de heer mr. drs. G.D. Renkema.

    

TOELICHTING

Algemene toelichting
De systematiek van de toeslagen en verlagingen wijzigt met de invoering van de Participatiewet; de

toeslagen komen geheel te vervallen. De Toeslagenverordening WWB 2013 wordt dan ook ingetrokken

per 1 januari 2015. Verlagingen (anders door afstemming) zijn alleen nog mogelijk in het geval van

belanghebbenden met lagere woonlasten (artikel 27 Participatiewet, waarbij wij in Nijkerk onder “lagere

woonlasten” verstaan: “in het geheel geen woonlasten”) en schoolverlaters (artikel 28 Participatiewet).

Artikelsgewijze toelichting

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
Er wordt zo veel mogelijk aangehaakt bij de definities van de Participatiewet. Indien echter een begrip

niet (eenduidig) is gedefinieerd, bepaalt het College de invulling van dit begrip.

Artikel 2. Verlagingen
Door het gebruik van het “en/of” criterium wordt een anti-cumulatie-artikel overbodig, er wordt (indien

van toepassing) slechts één verlaging toegepast.

Bij schoolverlaters wordt de uitkering met 10% verlaagd, ook al zijn bij gehuwden beide partners als

schoolverlater aan te merken.

Nr. 63722

GEMEENTEBLAD 13

november

2014

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.

13 november 2014Gemeenteblad 2014 nr. 637221


